(2) La ville la plus importante, après Mytilène, de l'île de Lesbos : c'est aujourd'hui Molyvos, à l'extrémité nord de l'île.

(3) Grande île de la mer Égée, à la hauteur de la côte de Mysie.

(4) Le grand port situé sur l'isthme de ce nom, au nord du Péloponnèse.

consilium de necando Arione. Tum illum ibi pernicie intellecta pecuniam ceteraque sua, ut haberent, dedisse, vitam modo sibi ut parcerent, oravisse. Navitas precum ejus harum commiseritum esse illactenus, ut ei necem adferre per vim suis manibus temperarent, sed imperavisse, ut jam statim coram desiliret praiceps in mare. « Homo, inquit », ibi territus spe omni vitae perdita id unum postea oravit, ut, priusquam mortem obpeteret, induere permetterent sua sibi omnia indumenta et fides capere et canere carmen casus illius sui consolabile. Feros et inmanes navitas prolubium tamen audiendi subit; quod oraverat, impetrat. Atque ibi mox de more cinctus, amictus, ornatus stansque in summae puppis foro carmen, quod « orthium » dicitur, voce sublatissima cantavit. Ad postrema cantus cum fidibus ornato omni, sicut stabat canebatque, jecit sese procul in profundum. Navitae haut quaquam dubitantes, quin perisset, cursum, quem facere coeperant, tenuerunt. Sed novum et mirum et pium facinus contigit ».

Delphinum repente inter undas adnavisse fluitantique sese homini subdidisse et dorso super fluctus edito vectavisse incolumique eum corpore et ornato Taenarum in terram Laconicam devexisse. Tum Arionem prorsus ex eo loco Corinthum petivisse talemque Periandro regi, qualis delphino vectus fuerat, inopinanti sese obtulisse eique rem, sicuti acciderat, narravisse. Regem istaec parum credidisse, Arionem, quasi falleret, custodiri jussisse, navitas inquisitos ab legato Arione dissimulanter interrogasse, ecquid audissent in his locis, unde venissent, super Arione; eos dixisse hominem, cum inde irent, in terra Italia fuisse eumque illic bene agitare et studiis delectationibusque urbium florere atque in gratia pecuniaque magna opulentum fortunatumque esse. Tum inter haec eorum verba Arionem cum fidibus et indumentis, cum quibus se in salum ejaculaverat, extitisse, navitas stupefactos convictosque ire infitias non quis. Eam fabulam dicere Lesbios et Corinthios, atque esse fabulae argumentum, quod simulacra duo aenea ad Taenarum videntur, delphinus vehens et homo insidens.

Mais les matelots, avides d'or et de butin, font le projet de tuer Arion. Il devine le danger, leur offre son argent et tout ce qu'il possède, leur demande pour toute grâce la vie sauve. Les matelots n'accordent au suppliant que la faveur de ne pas le tuer de leurs mains ; ils lui ordonnent de se jeter tout de suite, sous leurs yeux, dans la mer. Arion, terrorisé, perd tout espoir de sauver sa vie. Il demande en grâce, avant de mourir, de pouvoir revêtir tous ses habits d'apparat, prendre sa lyre et chanter, consolation suprême dans son malheur. Il prend à ces cruels, à ces sauvages matelots la fantaisie de l'entendre ; ils exaucent sa prière. Arion paraît debout, au point le plus élevé de la poupe, ceint, vêtu, orné comme de coutume ; il chante d'une voix forte l'hymne qu'on appelle orthien ⁽⁵⁾. Puis, quand il a fini, tel qu'il était là, debout et chantant, avec sa lyre et son costume d'apparat, il plonge dans l'abîme. Les matelots ne doutent pas qu'il ait péri et poursuivent leur route.